Cláusula segunda 

(Apoio financeiro) 

1 – Em vista à prossecução do definido na cláusula 1ª, é conferido, pelo Primeiro Outorgante 

à Segunda Outorgante, um apoio financeiro de 6.000,00€ (seis mil euros), a acrescer à 

subvenção pública, em espécie, no valor de 8.346,00€ (oito mil, trezentos e quarenta e seis 

euros), referente ao contrato de comodato dos prédios cedidos pela primeira outorgante. 

Cláusula terceira 

(Obrigações) 

1 - Compete ao Segundo Outorgante:  

a) Prestar e apresentar ao Primeiro Outorgante todas as informações e documentos por